...

Summa librate et allocati
 VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 VII lbr. X sol. vien. ad XXX^{ta}
 III sol. IX den. vien. esperon.
 et III^c LX flor. parvi ponderis⁴

1 *Lire: illesa.*

2 *Lecture incertaine.*

3 *Dans la marge gauche du parchemin.* Non allocatur sibi | dictum salarium quia dominus | mandavit suis licteris | patentibus sub pena eius | indignacionis non allocari | aliqua salario seu stipendia | enim a ballivis, iudicibus, | castellanis et aliis officiariis suis computare solitus in ipsorum computis | dicenti, datus Ripallie | die viginti quinque ianuarii M^{mo} | IIII^c XXXVII^{mo} sigillo domini sigillatis et manu | Anthonii Bolomerii eius | secretarii signatis | et hoc donec aliud | ab eodem domino nostro | super hoc habeantur in | mandatis.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet presens librata | III^c LXXI flor. IX den. terc. | unius den. et quart. XII^l unius den. gross. | parvi ponderis.

116. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 26, 1438-1439

Computus nobilis viri Francisci Carmagnie | castellani Bardi per illustrem dominum nostrum dominum Ludovicum | de Sabaudia, principem Pedemonium, primogenitum et locumtenentem | generalem illustrissimi principis et domini nostri domini Amedei | Sabaudie ducis constituti ut in computo precedenti per unum | annum tunc proximum et ulterius dum bene fecerit et ipsius domini | nostri ducis dictique domini nostri principis fuerit voluntatis | sub annuis stipendiis aliisque comoditatibus pariter et | oneribus ibidem ultimo percipi et supportari consuetis, ut | per licteram ipsius domini nostri principis de dicta constitutione | datam Thononii die quarta septembris anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo septimo, cuius tenor in computo proxime | precedenti de verbo ad verbum est insertus, | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo III^C | trigesimo octavo usque ad diem decimam sextam exclusive | mensis eiusdem aprilis anno sequenti Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo nono, videlicet de uno anno integro, | receptus apud Chamberiacum, in absencia nobilis et potentis | viri domini Bartholomei Chabodi domini Escherene, militis, presidentis, | et presentibus nobilibus viris Iohanne Lyobardi, | Manfredo Beczonis, Stephano Rosseti et Iohanne Marescalci | magistris et auditoribus computorum domini per Micheletum | Allegreti ex receptoribus dictorum computorum redditusque per eundem Franciscum castellanum ut in computo precedenti et examinatus per dictos magistros die...¹

...

Summa tocius recepte huius computi

LXXXI sol. VIII den. monete cursalis

C LXXII lbr. XVII sol. IX den. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon.

C LX flor. VII den. III quart. gross. parvi ponderis

II flor. boni ponderis ad XIII den. ob. gross.

VII flor. IX den. gross. boni ponderis ad XV

et C V ducati et dimid. auri ad XXI²

De quibus

Libravit³ relicte dicti Ioseph custodienti | claves burgi Bardi cui dantur de salario | per annum ratione dicte custodie viginti solidi | astensum ad triginta ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finito die | prima mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo nono, XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...

Libravit⁴ Iohannete Chouderone alias la | bella porterie custodienti claves prime | porte castri Bardi eundo ad dictum | castrum cui debentur per annum sex libre |

1 Lacune du texte.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | V^C LXXV flor. IX den. et VI^{tum} | unius den. gross. parvi ponderis.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

4 Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

et decem solidi asten. pro prebenda et | solvit sibi pro uno anno finito die | prima
mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo trigesimo nono ut per notam
| instrumenti quam nunc apportavit tam pro | presenti quam precedenti causanti
peste ibidem regnante, | sed apportavit in computo sequentia tam | pro presenti quam
sequentia, alias detraherentur, | VI lbr. X sol. vien. ad XXX^{ta}

...
 Libravit¹ sibi ipsi castellano per supradictum | dominum nostrum principem
constituto sub annuis | stipendiis aliisque comoditatibus pariter et | oneribus ibidem
ultimo percipi et supportari | consuetis pro salario suo quod esse solebant | pro octo
clientibus et quatuor gueytis | quos tunc tenere solebant castellani dicte | castellanie
centum librarum vien. esperon. ad | viginti, post modum vero reducto ad viginti |
quinque flor. parvi ponderis, ut in librata salarii computi | precedentis anni Domini
millesimi quatercentesimi | trigesimi tertii, capienti propter hoc ipsos | viginti quinque
flor. parvi ponderis de salario per annum | prout capiebant domini Bonifacius et
Amedeus | de Challand fratres, milites, filii quondam et | heredes domini Bonifacii de
Challand marescalli | Sabaudie ex constitutione predicta sibi facta | per dictum dominum
nostrum principem ut per ipsius | domini nostri licteram constitutionis predicte | cuius
tenor in computo proxime precedenti | de verbo ad verbum est insertus, et | allocatur
sibi dictum salarium ad rationem | ipsius, videlicet pro uno anno integro incepto |
die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo
trigesimo | octavo et finito eadem die decima sexta | exclusive mensis eiusdem aprilis
anno Domini | millesimo quatercentesimo trigesimo nono de | quo computat ut supra et
quod salarium | ipsorum viginti quinque flor. parvi ponderis annuum ut supra | allocatur
sibi hic non obstantibus inhibicionibus | factis per dominum non allocari aliqua salaria
| ut in margine superiori librate dicti salarii | computi precedentis continetur et hoc
de mandato | et per licteram dicti domini nostri principis | datam Thononii die ultima
aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo trigesimo octavo | mandati dictum
salarium dicto castellano allocari | in suis computis tam pro tempore preterito | quam
tunc presenti et futuro cuius tenor in computo | precedentis de verbo ad verbum est
insertus | subsequenter, vero post datam predicte | lictere domini superius designate
prelibatus | dominus noster Sabaudie dux salaria officiariorum | suorum tam citra quam
ultra montes mictigavit | et taxavit prout et quemadmodum in quodam | querneto papiri
in predicta Camera computorum | apportato per supradictum dominum presidentem
| misso per eundem dominum nostrum causa salaria | in eodem descripta in computis
dictorum | officiariorum intrandi et allocandi et non | alia, in quo dictus castellanus est
pro | dicto suo salario taxatus sit mictigato, | videlicet ad XV flor. parvi ponderis

...
 Summa librate et salarii
 VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 VII lbr. X sol. vien. ad XXX^{ta}

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

III sol. IX den. vien. esperon.
et IIII^C IIII^{XX} III flor. I den. gross. parvi ponderis

117. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 26, 1439-1440

Computus nobillis Francisci Camagnie | castellani Bardi per dominum constituti
ut in computo precedenti de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die decima
sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo IIII^C trigesimo nono usque
ad diem decimam sextam | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo
III^C quadragesimo, videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, |
presentibus nobilibus viris Iohanne Lyobardi, Manfredo Beczonis, Stephano | Rosseti et
Iohanne Marescalci magistris et auditoribus computorum domini | per Agnimondum
Girardi ex receptoribus dictorum computorum redditusque per discretum
virum Gabrielem Novayrie de Monte Callero habitatorem | Ville Franche dyocesis
augustensis locumtenentem et procuratorem dicti castellani prout | fidem facit quodam
publico instrumento inde recepto per Guillelmum Henrici | Cathollonyensis dyocesis
notarium publicum sub anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo | indicione tercia
die nona mensis aprilis, quod reddit in pergamo | scriptum et manu dicti Guillelmi
subscriptum et signatum.

...

Summa tocius recepte huius computi inclusu arragio

XII lbr. IX sol. VI den. monete cursalis Auguste

C LXXXIII lbr. XIX sol. XI den. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon.

II^C XXII flor. XI den. quart. VI^{tus} et quart. unius den. et quart. et quart. XIIⁱ den.
gross. parvi ponderis

II flor. boni ponderis ad XIII den. ob.

VII flor. IX den. gross. boni ponderis ad XV

et XXXII ducati et quart. unius ducati quart. XIIⁱ et quart. XII^e partis XIIⁱ III
quarti ducati auri¹

De quibus

Libravit² relicte dicti Ioseph cusodienti claves burgi | Bardi cui dantur de salario
per annum ratione dicte | custodie viginti solidi astensium ad triginta ut | in computo
precedenti et solvit sibi pro uno anno | finito die prima mensis marci anno Domini |
millesimo quatercentesimo quadragesimo, XX sol. vien. ad XXX^{ta}

...

Libravit³ Iohannete Chouderona alias la bella porterie | custodienti claves prime
porte castri Bardi eundo | ad dictum castrum cui debentur per annum sex libre | et

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | V^C XIX flor. ob. et
quart. unius den. et VI^{tus} | XIIⁱ et quart. XII^e partis XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis.

² Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

decem solidi astensium pro prebenda et solvit sibi | pro uno anno finito die prima
mensis marci anno | Domini millesimo IIII^c quadragesimo ut per notam | instrumenti
de confessione et recepta subscripte quantitatis datam | die XI mensis¹ aprilis anno
Domini millesimo | IIII^c quadragesimo, quam reddit, in quadam | cedula papiri
scriptam et manu Guillelmi Henrici notarii | subscriptam et signatam, VI lbr. X sol.
vien. ad XXX^{ta}

... Libravit² in et pro operibus et recopertura castri domini | dicti loci Bardi
necessariis et reparacionibus et coperturis | infrascriptis indigentis prout magister
Stephanus Mosseta | civis Auguste magister deputatus super operibus et edificiis |
fortaliciorum domini, in presencia Andree de Villareto | tunc vice castellani dicti loci
Bardi, Anthonii de Placio | burgensis Donacii, Petri Grivelli et Iaquemeti Iohannis
Perreti | amborum burgencium³ dicti loci Bardi et plurium aliorum | fide dignorum,
dictum castrum Bardi visitavit | diligenter et particulariter ipsoque visitato reperuit |
coperturam magne turris dicti castri totam⁴ | distractam ac merlos seu crenellos quasi
fractos | seu putrefactos sic quod ipsam coperturam cum | dictis merlis et crenellis, de
consilio superiorius | nominatorum, vice et nomine domini dedit, tradidit | et concessit at⁵
refficiendum, aptandum et reparandum | Perrino de Aldis⁶ hospiti dicti loci Bardi et
magistro | Iohanni de Vulliermino de Albardo dictam coperturam | turris predice cum
omnibus ipsis copertura et merlis | seu crenellis prout infra descripbitur neccessariis,
| in quibus operibus⁷ implicare debeant duas trabes | de rubeo brengue longitudinis
trium theysiam⁸ et | duorum pedum et⁹ specitudinis unius pedis | et spanne redditias
in gleriis Durie supra burgum | Bardi a montibus Montis Ioveti unacum sumptibus |
portandi ipsas trabes a dictis gleriis in predicto | castro costantes quatuor flor. cum
dimidio

Item | duas collompnas ponendas supra dictas trabes | dicti nemoris longitudinis
unius theysie cum dimidia | redditias in dictis gleriis et cum sumptibus | valentes unum
florenum cum dimidio

Item quatuor | tyrantes dicti nemoris longitudinis unius theysie | cum dimidia
sufficientes quamlibet redditias ut supra | et cum sumptibus moderatis usque ad
valorem | unius flor. cum dimidio

Item sex brachia sufficiencia | pro ponendo in predictis collompnis de dicto

1 Effacé: m.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Opera castri.

3 Lire: burgensium.

4 Effacé: def.

5 Lire: ad.

6 Lire: Oldis.

7 Effacé: imclar.

8 Lire: theysiarum.

9 Effacé: specif.

nemore | redditca cum sumptibus pro uno flor. parvi ponderis

Item quatuor | plumas¹ ponendos (*sic*) subtus culmum dicti² coperture | de dicto nemore et longitudine unius theysie | cum uno pede, latitudine unius pedis et specitudine | unius pedis redditios cum sumptibus ut supra | pro duobus flor. et octo den. gross.

Item unum | culmum longitudinis quinque theysiarum et spicilstudinis (*sic*) unius spanne in cauda dicti nemoris | redditio cum sumptibus ut supra pro tribus flor. | cum dimidio

Item duas pannas de dicto nemore | longitudinis quinque theysiarum et spicilstudinis unius | spanne redditus cum sumptibus ut supra pro | tribus flor.

Item quatuordecim collios seu | paria chivronorum de dicto nemore longitudinis | duarum theysiarum specitudinis dimidii pedis cum | turro ab alio latere redditia eorum sumptibus ut supra | pro octo flor. parvi ponderis

Item quinque duodenas latarum | longitudinis trium theysiarum de dicto nemore | redditiarum et cum sumptibus | ut supra pro tribus | flor. cum dimidio

Item unum rup tachiarum sive | cavilliarum grossarum implicatarum ad clavellandum | dictos chivronos, necnon duodecim libras | aliarum tachiarum sive clavorum ad clavellandum | lata et chivronos supradictos pro uno flor. | cum dimidio parvi ponderis

Item viginti theysias lausarum | implicandas supra dictam turrim redditas et | portatas in dicto castro pro quatuordecim flor. | et quatuor den. gross.

Item sex modia calcis | pro decem flor. cum dimidio

Item triginta sex | modia arene portanda in dicto castro ad faciendum | morterium in dicto castro pro decem octo flor. | parvi ponderis

Item pro portu duarum theysiarum lapidis | portandarum in dicto castro in sumitate dicte | turris pro duobus flor. cum dimidio parvi ponderis et pro manu | dictorum tacheriorum et suorum valetorum operariorum, | inclusis eorum expensis, qui tenebuntur laborare | et facere omnia predicta, necnon infra murum | dicti castri duas canales calcis rubee ad modum | bettumi et verniciatas cum quatuor gargallis | portantibus aquam pluvialem extra dictam | turrim et dealbare omnes merlos extra et | subtus merlos dealbare unam theysiam | hominis de bona calce alba et hoc pro triginta | duobus flor. parvi ponderis

Que quantitates predicte | sunt et ascendunt in summa centum et octo | flor. parvi ponderis subscriptorum pro³ quibus dicta omnia | opera supra dicta ac omnes materias predesignatas | et descriptas promiserunt super sanctis Dei evvangelii | corporaliter et iuraverunt prefati Perrinus de | Oldis et Iohannes de Vullermino tacherii facere | sumptuare, ministrare et complere bene, | sufficienter et probe ad dictum et cognicionem | proborum operariorum in talibus expertorum et prout | et quemadmodum superius

1 *Lecture incertaine.*

2 *Lire:* dicte.

3 *Effacé:* tribus.

particulariter describuntur | et declarantur ut per instrumentum publicum de testimonio | dicte tachie et testimonio omnium premissorum receptum | sub anno Domini M° IIII^C trigesimo quinto indicione | tercia decima et die decima tercia mensis decembris | in pergamento scriptum et manu | Iohannis Sapientis notarii publici subscriptum et signatum; quibus | operibus sic factis et completis, ad ipsa opera visitanda | et pro domino recipienda prefatus magister Stephanus | Mosseta burgensis Auguste magister operum domini personaliter | accessit et dictam turrim ac omnia alia opera | supradicta in presencia Petri Grivelli, Iohannis de | Exchallo, Iohannis Borete, Andree de Porcylo, Petri | Vallesie, Girodi Georgii et Anthonii de Rubeo diligenter | visitavit et particulariter inspessit¹ ipsaque sufficienter | plene et integre fuisse facta reperuit sic quod vice | et nomine domini ipsa opera pro bene facta et sufficienter | completa recepit secundum dicte tachie formam | ut per aliud instrumentum publicum in pergamento scriptum, | receptum sub anno Domini millesimo IIII^C trigesimo | septimo, indicione decima quinta et die tercia | mensis iunii manu Anthonii Sole de Bardo notarii publici | subscriptum et signatum; ad quamquidem quantitatem | centum et octo flor. eisdem tacheriis solvendam | per modernum castellanum Bardii, qui dictis tacheriis | dictam quantitatem differebat solvere ipsi tacherii | humiliiter domino supplicaverunt illam sibi solvi facere | et mandare actento quod illa opera finita per | magistrum operum domini sufficienter recepta | qua supplicatione instrumentisque tachii et receptionis | predictarum² per dominum, visis consideratisque contentis in eis affectatus itaque de dicto debicto | dictis operariis debite satisfieri per dictum castellanum | eisdem solvi voluit et mandavit dictos centum et octo flor. de et super quibuscumque obvencionibus | in dicto castellanie officio factis et fiendis ut | per licteram domini de testimonio omnium premissorum | et mandato eisdem tacheriis sicut supra | solvendi, librandi et realiter expediendi vice | domini ac eciam sine difficultate qualibet | allocandi recipiendo ab eisdem tacheriis cum | dicta lictera domini et annexis licteram opportunam | de confessione et recepta datam Chamberiaci die | quinta iunii anno Domini millesimo IIII^C trigesimo octavo, sigillo domini sigillatam et manu Guillelmi | de Bosco sui secretarii signatam, quas simul | annexas reddit, unacum quibusdam alia supplicans | dictorum tacheriorum domino iterum facta ad sibi | solvi faciendum et alia lictera domini mandati districte | sibi solvendi et realiter sicut supra expediendi | continente inter cetera mandatum dicto Iohanni de | Vullermino ex dictis tacheriis octo ducatos ad | quos composuerat cum dicto castellano anno | elapso de dicta tachie quantitate deducendi et | detrahendi, de quaquidem quantitate detracto | suo quarto denario dictus castellanus domino computavit | in recepta in suo computo proxime precedenti sub | titullo bannorum concordatorum, per quam litteram dictus | castellanus eisdem tacheriis dictam tachie | quantitatatem minime solvere voluit et dictos | octo ducatos de dicto debicto detrahere recusavit | propter quos dominus iterum displicenter ferens iterum dicto | castellano mandavit districte mandavit (sic) et pena | viginti quinque

1 *Lire: inspexit.*

2 *Effacé: ipse dominus noster.*

librarum forcium ipsos dictos octo ducatos | de dicto debito deduci necnon licteras domini | mandati debictum dicte tachie solvendi observari | et sibi indillate solvi, ut per licteram domini de | testimonio premissorum et mandato sicut supra | deducendi et eciā solvendi datam Pignerolii | die vicesima tercia mensis maii anno Domini millesimo | IIII^C trigesimo nono, quam reddit, instrumentis, supplicationibus | et licteris domini superius designatis et redditis annexam, | sigillo domini sigillatam et manu Vincencii de Ruppe | eius secretarii signatam in cuius dorso scripta est | lictera confessionis de recepta per dictos Perrinum de Oldis suo et nominibus | dicti Iohannis Vulliermini¹ tacherios facta | de dictis et subscriptis centum et octo flor. parvi ponderis | quos habuerunt a dicto castellano manu Anthonii | de Placio eius locumtenentis causa supradicta data | Donacii die undecima mensis augusti anno Domini | M° IIII^C trigesimo nono et manu dicti Perrini de | Oldis contacherii subscripta et signata, et allocantur | sibi presens et alie supra et infra scripte de mandato | et ex ordinacione magistrorum² et auditorum | computorum domini prius vise et diligenter inspesse (*sic*); et iniungitur sibi quod quittanciam | sive testificacionem dicti Iohannis | Vuillermini contacherii in suo | sequenti computo infallibiliter aportet | cum convacione quod medietas | subscripte quantitatis detrahetur,³ C VIII flor. parvi ponderis

Libravit⁴ magistro Iohanni de Vulliermino lathomo in | et pro reparacione furni domini dicti loci Bardi | qui reparacione infrascripta indigebat prout | dompnus Aymo Bonodi capellanus capelle Sancte | Crucis de Baldo, nobillis Guillelmus de Iordanis, | Martinus Iohannis Iaquerii, Philippus Grivelli hospes, | Perretus de Croso, Versolloctus de Bousa et Anthonius | Iaqueti Perreti, omnes burgenses et habitatores Bardi, | dixerunt et retulerunt dicto vice castellano | quod solanus seu sedis dicti furni erat fractus | et deruptus cum copertura domus dicti furni erat | reficienda et melioranda, quibus testificacione et | visitacione predictis sic factis et ipsis actentis dictus | vice castellanus dictum solanum furni et copertura | dicti furni at tachium et precium⁵ factum | eidem magistro Vuillermino lathomo faciendi et reparandi | vice et nomine domini tradidit et concessit pro et⁶ mediabitibus duobus florenis parvi ponderis subscriptis ut per | notam instrumenti de testimonio visitacionis et | tachie predictarum receptam sub anno Domini | millesimo IIII^C quadragesimo indicione tercia | et die quarta mensis ianuarii, manu Anthonii | Sole notarii subscriptam et signatam; quo opere sic facto et completo et per dictum | vice castellanum nomine domini recepto ipse vice castellanus | eidem tacherio solvit et realiter libravit dictos | et subscriptos duos florenos parvi ponderis pro dicta tachia | dare conventos ut per aliam notam instrumenti | de testimonio premissorum ac

¹ Les mots Perrinum... Vulliermini sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

² Effacé: comp.

³ La phrase et iniungitur... detrahetur est ajoutée dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Opera furni domini | de Bardo.

⁵ Effacé: fec.

⁶ Effacé: cum.

confessione et | recepta per dictum tacherium facta de dicta et | subscripta quantitate, quam habuit a dicto vice castellano | causa supradicta, receptam sub anno et indicione | supradictis et die octava mensis februarii, quam | reddit, in fine note instrumenti tachie et visitacionis | dictis operis superius designate, scriptam et manu | Anthonii Sole notarii subscriptam et signatam et | allocantur de mandato et ex ordinacione quo | supra,¹ II flor. parvi ponderis

... Libravit² sibi ipsi castellano per supradictum dominum | nostrum principem constituto sub annis, stipendiis | aliisque comoditatibus pariter et oneribus ibidem | ultimo percipi et supportari consuetis pro salario suo | quod esse solebant pro octo clientibus et quatuor | gueytis quos tunc tenere solebant castellani | dicte castellanie centum librarum vien. esperon. | ad viginti, post modum vero reducto ad viginti | quinque flor. parvi ponderis, ut in librata salarii computi | precedentis anni Domini millesimi IIII^c trigesimi tercii, | capienti propter hoc ipsos viginti quinque flor. parvi ponderis de | salario per annum prout capiebant domini Bonifacius | et Amedeus de Challand fratres, milites, filii quondam | et heredes domini Bonifacii de Challand marescalli | Sabaudie ex constitutione predicta sibi facta per | dictum dominum nostrum principem ut per ipsius domini | nostri licteram constitutionis predicte cuius tenor in secundo | computo precedenti de verbo ad verbum est insertus, | et allocatur sibi dictum salariū ad rationem ipsius, | videlicet pro uno anno integro incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | IIII^c trigesimo nono et finito eadem die decima | sexta exclusive mensis eiusdem aprilis anno | Domini millesimo IIII^c quadragesimo de quo computat | ut supra et quod salariū ipsorum viginti quinque | flor. parvi ponderis annum ut supra allocatur sibi hic non | obstantibus inhibicionibus factis per dominum non allocari | aliqua salario ut in margine superiori librate | dicti salariū computi precedentis continetur et | hoc de mandato et per licteram dicti domini nostri | principis datam Thononii die ultima aprilis | anno Domini millesimo IIII^c trigesimo octavo | mandati dictum salariū dicto castellano allocari | in suis computis tam pro tempore preterito quam³ | futuro cuius tenor in computo | precedentis de verbo ad verbum est insertus subsequenter | vero post datam predicte lictere domini superiorius designate | prelibatus dominus noster Sabaudie dux salario | officiariorum suorum tam citra quam ultra montes | mictigavit et taxavit prout et quemadmodum | in quodam querneto papiri in predicta Camera | computorum apportato per supradictum dominum | presidentem misso per eundem dominum nostrum causa | salario in eodem descripta in computis dictorum | officiariorum intrandi et allocandi et non alia, in | quo dictus castellanus est pro dicto suo salario | taxatus sit mictigato ad XV flor. parvi ponderis

Summa librate et salarii

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Declarer materias | in presenti tacheria | implicatas.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

3 *Effacé:* tunc presenti et.

VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
VII lbr. X sol. vien. ad XXX
III sol. IX den. vien. esperon.
II^C IIII^{XX} V flor. parvi ponderis
et XL ducat. auri

118. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 26, 1440-1441

Computus nobilis Georgii de Vallepergia | castellani Bardi per dominum nostrum constituti et ordinati | per unum annum proximum continuum et integrum die | adhipiscende possessionis sue eiusdem officii incohandum | et ulterius quamdiu benefecerit et domini nostri fuerit | voluntatis eidem propterea regimen exercitium et omnimodam | administracionem ipsius castellanie officii per tempus predictum | comictentes sub annuis stipendiis aliisque commoditatibus | pariter et oneribus in ipso officio ultimo percipi et supportari | consuetis, ut per licteram eiusdem domini nostri constitut[ionis] | predicte et <de> testimonio premissorum cuius tenor infra in libra[ta] | salarii de verbo ad verbum est insertus de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo, qua die et anno dictus nobillis Georgius possessionem ipsius castella[nie] | officii adheuptus fuit et ipsum excercere¹ incohavit post nobilem Franciscum | Camagnie castellanum ibidem ante ipsum, usque ad diem decimam[extam] | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C | quadragesimo primo, videlicet de uno anno integro, receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Manfredo Beczonis, | Stephano Rosseti et Iohanne Marescalci magistris et audic[toribus] | computorum domini per Glaudium de Molario ex receptoribus di[ctorum] | computorum reddictusque per Iacobum Belloni locumtenentem et | procuratorem dicti castellani per ipsum castellanum constitutum in predicta Camera | computorum in presencia nobillium Guillelmi Rigaudi et magistrorum computorum | superius nominatorum in redditione huiusdem computi et examinatus | per prenominatos Manfredum Beczonis et Iohannem Marescalci ex magistris | predictorum computorum die peneultima octobris anno Domini M° IIII^C | quadragesimo primo.

...

Summa tocius recepte huius computi
LVIII sol. VIII den. monete cursalis Auguste
C LXXIII lbr. et XXIII^{tus} unius den. vien. esperon.
C IIII^{XX} XVIII flor. VI den. et quart. unius den. gross. parvi ponderis
II flor. boni ponderis ad XIII den. ob. gross. parvi ponderis
VII flor. IX den. gross. boni ponderis ad XV

1 *Lire: exercere.*

et II^C XVII ducati¹

De quibus

Libravit² relicte dicti Ioseph cusodienti claves | burgi Bardi cui³ dantur de salario per annum | ratione dicte custodie viginti solidi astensium ad | triginta ut in computo precedentibus et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis marci | anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo primo, videlicet XX sol. vien. ad XXX

...

Libravit⁴ Iohannete Chouderona alias la bella porterie | custodienti claves prime porte castri Bardi eundo | ad dictum castrum cui debentur per annum sex libre | et decem solidi astensium pro prebenda et solvit | sibi pro uno anno finito die prima mensis | marci anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo | primo ut per notam instrumenti de confessione et | recepta subscripte quantitatis datam die XII^a mensis | aprilis anno Domini M° IIII^C XL°, quam reddit, in | quadam cedula papiri scriptam et manu Aymonis | Sole notarii subscriptam et signatam, VI lbr. X sol. vien. ad [XXX]

...

Libravit⁵ sibi castellano per supradictum dominum | nostrum ducem constituto et ordinato sub annuis | stipendiis aliisque comoditatibus pariter et oneribus | ibidem ultimo percipi et supportari consuetis pro salario | suo quod esse solebat pro octo clientibus et quatuor | gueytis quos tunc tenere solebant castellani | dicte castellanie centum librarum vien. esperon. ad | viginti, post modum vero reducto ad viginti | quinque flor. parvi ponderis, ut in librata salarii computi | precedentis anni Domini millesimi IIII^C trigesimi tertii, | capienti propter hoc ipsos viginti quinque flor. parvi ponderis de | salario per annum ut in computo precedentibus | ut per ipsius domini nostri licteram constitutionis | predicte cuius tenor sequitur et est talis:

«Ludovicus de Sabaudia | princeps Pedemonium primogenitus locumtenens|que generalis illustrissimi domini | genitoris mei domini Amedei ducis Sabaudie, Chablaysii et Auguste, princip[is], | marchionis in Ytalia, comitis Pedemonium et Gebennarum, Valentinoisque et Dyensis | universis serie presencium fiat manifestum quod nos fidelitatis constanciam obsequandi, | promptitudinem ac alia laudabilia diurnaque servicia per dilectum fidelem | scutifferum nostrum Georgium de Vallispergia prefato domino meo nobisque et postre[mo] | illustri primogenito nostro Amedeo de Sabaudia comiti Vercellarum obsequiose | impensa circa cuius morum eruditionem idem Georgius per ipsum dominum | meum extitit dedicatus certisque aliis iustis moti consideracionibus ipsum | Georgium presentem et humiliter deposcentem facimus et constituimus per | presentes castellanum castri, ville, castellanie, mandamenti et solitarum pertinenciarum | Bardi, videlicet ad et per unum annum proximum continuum

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | VIII^C VIII flor. X den. terc. quart. et | quart. unius den. gross. parvi ponderis.

² Dans la marge gauche du parchemin: Custos clavium | burgi Bardi.

³ Effacé: dante.

⁴ Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

⁵ Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

et integrum | die adhispiscende possessionis sue eiusdem officii incohandum et ulterius | quamdiu bene fecerit ac ipsius domini mei et nostre fuerit voluntatis eidem | propterea regimen excercium et omnimodam administracionem ipsius castellanie | officii per tempus predictum commicentes sub annuis stipendiis aliisque commoditatibus | pariter et oneribus in ipso officio ultimo percipi et supportari consuetis, | mandantes propterea baillivo et procuratori Vallis Auguste ipsorumque loca tenentibus | et cuilibet eorundem quatenus, visis presentibus, ipsum Georgium ad huiusdem castellanie | officium gracie admicant ac illud per eum predicto tempore durante | faciant et permicant fideliter exerceri necnon universis et singulis | aliis officiariis, fidelibus et subdictis nostris eidem castellanie officio submissis | quod prefato Georgio et ab eo deputato ipsorumque ordinacionibus iussibus et | mandatis in et circa premissa fiendis pareant, solvant, respondeant | ac in omnibus assistant velut castellano per nos ibidem constituto ipse | enim Georgius nobis promisit corporaliter et iuravit sub suorum omnium expressa | obligacione bonorum predictum castellanie officium bene et legaliter excercere | iura ipsius domini mei et nostra perquirere diligenter et servare, neminem | ipsius officii pretextu indebicie opprimere vel gravare unicuique rite postulanti | celere et debithum iusticie complementum ministrare de redditibus, preysis, | obvencionibus et aliis quibuscumque emolumentis ipsius officii annis singulis in Camera | computorum bonum computum reddere et legitimam rationem cum reliquorum | omnium restituzione, statuta generalis Sabaudie reformacionis stilumque et | consuetudines ipsorum computorum illesas servare sub penis in eis contentis | edificia que ibidem habemus nostris propriis sumptibus sufficienter | coperta manuteneret et ulterius per fidem sui corporis in nostris | propriis manibus datam predictum castrum cum dicto officio nemini expedire | nisi prefato domino meo seu nobis autem alteri nostrorum patentes li[cteras] | deferenti quas de nostrorum conscientia crediderit verissimiliter emanasse et | generaliter omnia alia legaliter facere, que dicto incombunt officio, | amore lyvore favore et aliis quibusvis reiectis dishonestis. Datum | Rippaille die vicesima septima novembris anno Domini millesimo IIII^C | trigesimo nono per dominum principem, presentibus dominis Ludovico Raconix[i et] | Io[hanne] Barjacti marescallis Sabaudie, P[etro] | Marchiandi, Bartholomeo Chabodi presidente | computorum, Guillelmo Bolomerii magistro requestarum. Franciscus Fabri».

Quanquidem¹ licteram domini | superius insertam in presenti computo ostendit, | sigillo eiusdem domini nostri impendi signatam | et manu Francisci Fabri eius secretarii signatam | et penes se retinet; et allocatur sibi dictum | salarium virtute alterius lictere domini de mandato | dicto castellano facto solvendi Francisco Camagnie | olim castellano ibidem in exoneracionem remanencie | sui ultimi computi dicti loci centum flor. | parvi ponderis, quos centum flor. eidem Georgio castellano | moderno prelibatus dominus noster imposuit | pariter et assignavit de et super predicto castellanie | officio, continentem eciam mandatum allocandi | viginti quinque flor. parvi ponderis

1 *Lire: quamquidem.*

subscriptos pro stipendiis | annuis dicti officii pridem actenuatis decem flor. | quoniam ipsos viginti quinque flor. salarii predicti | reintegravit per ipsum singulis annis quamdiu ipsum | tenebit officium percipiendos, non obstantibus quibuscumque | aliis licteris diffalcacionibus huiusmodi stipendiorum quibus | et aliis qui ad hec per licteras suas predictas predictus dominus noster | derogavit, data Gebennis die vicesima | sexta februarii anno Domini M° ^{III}^C quadragesimo | primo et manu Francisci Fabri sui secretarii signate, | in fine presentis computi, ubi de predictis centum | flor. fit mencio de verbo ad verbum, inserte ad | rationem ipsius, videlicet pro uno anno integro incepto | die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo ^{III}^C quadragesimo primo | de quo computat, XXV flor. parvi ponderis

...
 Summa librata, salarii et allocati
 VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 VII lbr. X sol. vien. ad XXX
 III sol. IX den. vien. esperon.
 VI^C LX flor. parvi ponderis¹

119. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 26, 1441-1442

Computus nobilis | Georgii de Vallepergia castellani Bardi per dominum nostrum constituti | et ordinati ut in computo precedenti de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo primo usque ad diem decimam sextam exclusive eiusdem | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo secundo, videlicet de | uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris | Guillermo Rigaudi magistro hospicii, Manfredo Beczonis et Iohanne Marescalci | magistris et auditoribus computorum domini per Iohannem Voyronis de Chamberiaco | ex receptoribus dictorum computorum reddictusque per Philipinum Riczii | locumtenentem et procuratorem dicti castellani per ipsum castellanum die quindecima | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo ^{III}^C quadragesimo secundo constituti et lordinati verbothenus et cum iuramento de rato habendo omnia gesta per | dictum Philipinum circa reddiciones et conclusiones computorum suorum | dicti loci Bardi in presencia supradictorum magistrorum et auditorum dictorum | computorum et in Camera eorundem computorum.

...
 Summa tocius recepte huius computi inclusu arragio
 LVIII sol. VIII den. monete cursalis Auguste

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens librata | VI^C LXXI flor. IX den. quartus | et VI^{tus} unius den. gross. parvi ponderis.

C III^{XX} V lbr. I den. et XXIII^{tus} unius predicti¹ vien. esperonatorum
 III^C XXIII flor. VI den. quart. VI^{tus} et dimid. quart. in denariis grossis parvi
 ponderis

VII flor. IX den. gross. boni ponderis ad XV

et III^{XX} XIII ducati et dimid. et tercii in ducatis²

De quibus

Libravit relicte dicti Ioseph cusodienti claves | burgi Bardi cui dantur de salario
 per annum racione | dicte custodie viginti solidi astensium ad triginta ut | in computo
 precedenti et solvit sibi pro uno anno | finito die prima mensis marci anno Domini
 millesimo IIII^C | quadragesimo secundo, XX sol. vien. ad XXX

...

Libravit³ Iohannete Chouderona alias la bella porlterie custodienti claves prime
 porte castri Bardi eundo | ad dictum castrum cui debentur per annum sex libre | et
 decem solidi astensium pro prebenda et solvit sibi | pro uno anno integro finito die
 prima mensis | marci anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo secundo
 ut per notam instrumenti de confessione | et recepta subscripte quantitatis datam die
 nona | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo secundo,
 quam reddit, in quadam | cedula papiri scriptam et manu Perrini de Ordis notarii |
 publici scriptam et signatam, VI lbr. X sol. vien. ad XXX

...

Libravit⁴ sibi ipsi castellano per supradictum dominum | nostrum ducem constituto
 et ordinato sub annuis stipendiis | aliisque comoditatibus pariter et oneribus ibidem
 | ultimo percipi et supportari consue⁵ pro salario suo quod | esse solebat pro octo
 clientibus et quatuor gueytis | quos tunc tenere solebant castellani dicte castellanie |
 centum libras vien. esperon. ad viginti, post modum | vero reducto ad viginti quinque
 flor. parvi ponderis, | ut in librata salarii computi precedentis anni Domini | millesimi
 quatercentesimi trigesimi terci, capienti propter | hoc ipsos viginti quinque flor. parvi
 ponderis de salario per | annum ut in computo precedentis ut per ipsius | domini nostri
 literam constitutionis predicte cuius | tenor in computo proxime precedentis de verbo
 ad verbum | est insertus, et allocatur sibi dictum salaryum | virtute alterius litere domini
 de mandato dicto castellano | ibidem in exoneracionem remanecie sui ultimi | computi
 dicti loci centum flor. parvi ponderis quos centum | flor. eidem Georgio castellano
 moderno prelibatus | dominus noster imposuit pariter et assignavit | de et super predicto
 castellanie officio continentem | eciam mandatum allocandi viginti quinque | flor. parvi
 ponderis subscriptos pro stipendiis annuis dicti | officii pridem actenuatis decem flor.
 quoniam ipsos | viginti quinque flor. salarii predicti reintegravit | per ipsum singulis

1 Lecture incertaine.

2 Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | VII^C XXXIII flor. X
 den. | terc. et quart. et quart. in den. gross. parvi ponderis.

3 Dans la marge gauche du parchemin: Claves.

4 Dans la marge gauche du parchemin: Salarium.

5 Lire: consuetis.

annis quam diu ipsum tenebit | officium percipiendi non obstantibus quibuscumque | aliis literis diffalcacionibus huiusmodi stipendiorum | quibus et aliis quo ad hec per literas suas predictas | predictus dominus noster dux derogavit, data Gebennis | die vicesima sexta februarii anno Domini millesimo | IIII^c quadragesimo primo et manu Francisci | Fabri sui secretarii signate in fine computi proxime | precedenti ubi de predictis centum flor. fit mencio de | verbo ad verbum inserte ad rationem ipsius, | videlicet pro uno anno integro incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo primo | de quo computat ut supra, XXV flor. parvi ponderis

Libravit¹ in operibus et reparacione furni domini Bardi, | reparacione indigentis prout infra, facta primitus diligenti | visitacione in presencia dicti vicecastellani per viros nobiles | Iohannem de Iordanis dominum Montis Alti, Guillermum | eius filium necnon discretos viros Petrum Oldi | hospitem, I[ohannem] Martinum, Iohannem Iaquemini notarii, Philippum | Grivelli, Anthonium de Croso et quamplures alios burgenses | dicti loci Bardi, exponenti qualiter dictus furnus | reparacione indigebat, cuiusquidem visitacionis pretexta | dictus vicecastellanus solvit et libravit Petro de | Cleurolio de Valle Cicida muratore pro suis salario | et expensis certi temporis quo vacavit reparando | solanum dicti furni destructum intantum quod deroqui non | poterat, et allocantur sibi duo floreni parvi ponderis | subscripti per dictum castellanum propterolucionem | vigore dicte visitacionis necnon et per literam publicam | dicti muratoris de confessione et recepta predictorum | et subscriptorum duorum florenorum per ipsum | propterea habitorum et receptorum ab eodem vicecastellano inde receptam sub anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo secundo et die vicesima | prima ianuarii, quam reddit in quodam dimidio folio | papiri scriptam et manu Perrini Oldi notarii signatam deque | mandato et ex ordinacione supradictorum magistrorum computorum | domini subque iuramento corporali dicti locumtenentis | asserentis dictam reparacionem fore et esse necessariam | propriamque, duos flor. subscriptos solvisse et librasse, II flor. parvi ponderis

Libravit² in operibus et reparacione castri domini | Bardi, reparacione indigentis prout infra manu Iacobi Belloni eiusdem locumtenentis,³ videlicet | Anthonio Ogerii de Campo Porcherio lathomo | pro suis salario et expensis certi temporis quo vacavit | in reparacione et refectione unius muri rupti | ante primam portam dicti castri Bardi pro sublstinendo iter per quod itur ad dictum castrum, VIII den. gross. ; item Petro filio Iohannis | de la Bruna clavateriori seu serraliatori pro | precio unius clavature cum ferrollio posito | et implicato in prima porta introitus dicti | castri pro tanto, IIII den. gross., | et allocantur sibi prediche due libratarum particule | ad subscriptam quantitatatem ascendentem per literam publicam | dictorum lathomi et clavaterii de confessione et recepta | predictarum et subscriptarum duarum quantitatum, datam |

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Reparacio furni | domini Bardi.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Opera castri.

3 *Les mots manu... locumtenentis sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.*

die quatuordecima mensis decembris anno Domini | millesimo IIII^C quadragesimo,
quam reddit, manu | Perrini Ordi notarii signatam necnon et relateone | Philipini de
Ricis locumtenentis dicti loci testificantis | in verbo veritatis reparacionem predicti
muri completam | vidiſſe cum dicta clavatura et serolio, XII den. gross. parvi ponderis

Libravit manu predicta¹ Petro de Cresto de Albardo carpentatori | pro suo salario
et expensis certi temporis quo vacavit | faciendo duo hostia nova posita in clausuris |
dicti castri Bardi inclusu nemore in eisdem necessario | ut per literam dicti Petri de
confessione et recepta, datam | die septima septembris anno Domini millesimo IIII^C |
quadragesimo primo, quam reddit, manu | Anthonii Sole notarii signatam, et allocantur
| sibi subscripti duo floreni parvi ponderis, vigore litere confessionis | supra designate,
necnon relateone dicti Philipini | actestantis predicta hostia facta positaque et |
completa vidiſſe in locis suprascriptis delque mandato et ex ordinacione supradictorum
magistrorum | et auditorum computorum domini, II flor. parvi ponderis

Libravit de mandato et per literam clausam venerabilis | Consilii ultra montani
residentis dicto castellano propterea | directam de mandato in et circa tutam et
bonam | custodiam die noctuque dicti castri Bardi providendi | ibidemque ponendi
duos custodes fideles et ydoneos | deputandos et tenendos qui continuo ipsi custodie
| adsint et advertantur solerteque intendant | nec abhinc dicendant² quovismodo donec
aliud | fuerit ordinatum ex eo quia in partibus Ytallie | regnareque ignoscetur
cuius minusque dietim per | nonnullos adversus prefatum dominum nostrum et eius
| territorium inferebantur cuius occasione dictus | locumtenens libravit Iohanni dicto
Sariu habitatori Bardi torrosano pro suis salario et expensis³ pro | duorum mensium
(sic) cum dimidio quibus stetit in | turri ipsius castri die noctuque pro tuta custodia
| ipsius castri ad rationem quatuor flor. per mensem, | X flor. parvi ponderis; item
Michaeli Bernardeys | alias Nichodi pro suis salario et expensis duorum | mensium
cum dimidio quibus vacavit in⁴ circa nocturnam | custodiam dicti castri pacti sic habito
cum | eodem per dictum locumtenentem ut per eius confessionem, videlicet | IIII flor.
parvi ponderis; quequidem due quantitates | ascendunt ad quatuor decim flor. parvi
ponderis | subscriptos, qui hic sibi allocantur de mandato | et per literam domini infra
proxime redditam | et designatam propter hec directam presidenti | magistrisque
et receptoribus computorum eiusdem | domini de mandato, visis primictus literis |
Consilii ultramontani atque confessionibus | superius mencionatis presentibus annexis
eidem vicecastellano | primo computo dicti officii intrandi et indifficiliter | allocandi
predictos et subscriptos quatuor decim flor. | parvi ponderis, quos de mandato dicti
Consilii ultramontani | traxit et libravit duobus custodibus predictis pro | custodia dicti
castri Bardi ut in dictis annexis | canetur nullo alio ab eodem domino nostro super hiis
| expectato mandato, datam Chamberiaci in absencia | ipsius domini nostri die decima

1 Les mots manu predicta sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

2 Lire: decedant.

3 Les mots torrosano... expensis sont ajoutés dans la marge droite du parchemin avec un rappel.

4 Le mot in est ajouté dans l'interligne.

septima aprilis anno | Domini millesimo III^C quadragesimo secundo, quam | reddit annexam litere et confessionibus superius | memoratis sigillo Consilii Chamberiaci residentis sigillatam | et manu Iohannis de Aveneriis eiusdem domini nostri lsecretarii signatam, XIII^{II} flor. parvi ponderis

...

Summa librate et salarii
 VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 VII lbr. X sol. vien. ad XXX
 III sol. IX den. vien. esperon.
 et VII^C LXI flor. ob. gross. parvi ponderis¹

120. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 27, 1442-1443

Computus nobilis | Georgii de Vallepergia castellani Bardi per dominum nostrum constituti | et ordinati ut in computo precedenti de redditibus et exitibus dictel castellanie a die decima sexta inclusive mensis² aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo secundo | usque ad diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo tercio, videlicet de | uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus | nobilibus viris Guillermo Rigaudi magistro hospicii, Manfredo Beczonis | et Iohanne Marescalci magistris et auditoribus computorum domini per Glaudium | de Molario ex receptoribus dictorum computorum redditusque per Philipinum | Rixii locumtenentem et procuratorem dicti castellani ut in computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi inclusio arragio
 LVIII sol. VIII den. monete cursalis Auguste
 C LXXVIII lbr. XIX sol. XI den. II terc. unius den. et quart. et quart. XIIⁱ unius den. vien. esperon.
 III^C LIII flor. VIII den. III quart. et quart. unius den. et quart. XIIⁱ unius den. gross. parvi ponderis

VII flor. IX den. gross. boni ponderis ad XV
 et XVIII ducati auri ad XXI³

De quibus

Libravit relicte dicti Ioseph cusodienti claves | burgi Bardi cui dantur de salario per annum | ratione dicte custodie viginti solidos⁴ asten. | ad triginta ut in computo precedenti | et solvit sibi pro uno anno finito die prima | mensis marci anno Domini

¹ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens librata VII^C LXXII | flor. X den. VI Itus et quartus unius den. | et quartum XIIⁱ in den. gross. | parvi ponderis

² Le mot mensis est répété.

³ Dans la marge gauche du parchemin: Valet in summa presens recepta | VI^C XXI flor. I den. quart. et quart. | unius den. et terc. et quart. XIIⁱ in den. | gross. parvi ponderis.

⁴ Lire: solidi.

millesimo | quatercentesimo quadragesimo tercio, XX sol. vien. ad XXX

...
Libravit¹ Iohannete Chauderonia alias la bella porterie | custodienti claves prime
porte castri Bardi | eundo ad dictum castrum cui debentur per | annum sex libre et
decem solidi asten. pro prebenlda et solvit sibi pro uno anno integro finito | die prima
mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo tercio ut per
notam | instrumenti de confessione et recepta subscripte | quantitatis datam die secunda
mensis maii | anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo tercio, quam
reddit in | quodam folio papiri scriptam cum supradicta | et pluribus aliis inflatam, et
manu | Perrini de Oldis² notarii publici signatam, VI lbr. X sol. vien. ad XXX

...
Libravit³ sibi ipsi castellano per supradictum | dominum nostrum Sabaudie
ducem constituto | et ordinato sub annuis stipendiis aliquaque comoditatibus | pariter
et oneribus ibidem ultimo percipi et | supportari consuetis pro salario suo quod esse
| solebat pro octo clientibus et quatuor gueytis | quos tunc tenere solebant castellani
dicte | castellanie centum libras vien. esperon. ad | viginti, post modum vero reducto
ad viginti | quinque flor. parvi ponderis, ut in librata salarii computi | precedentis anni
Domini millesimi quatercentesimi | trigesimi terci, capienti propter hoc ipsos viginti
| quinque flor. parvi ponderis de salario per annum ut | in computo precedenti ut per
ipsius domini | nostri literam constitutionis predicte cuius | tenor in secundo⁴ computo
precedenti de verbo ad | verbum est insertus, et allocatur sibi dictum | salarium virtute
alterius litere domini de | mandato dicto castellano facto solvendi | Francisco Camagnie
olim castellano ibidem in | exoneracionem remanencie sui ultimi computi | dicti loci
centum flor. parvi ponderis, quos centum | flor. eidem Georgio castellano moderno |
prelibatus dominus noster dux imposuit | pariter et assignavit de et super predicto |
castellanie officio continentem eciam | mandatum allocandi viginti quinque flor. | parvi
ponderis subscriptos pro stipendiis annuis dicti | officii pridem actenuatis decem flor. |
quoniam ipsos viginti quinque flor. salarii predicti | reintegravit per ipsum singulis annis
quamdiu | ipsum tenebit officium percipiendos non | obstantibus quibuscumque aliis
literis diffalcaciolibus huiusmodi stipendorum quibus et aliis | quo ad hec per literas
suis predictas predictus | dominus noster dux derogavit, data Gebennis | die vicesima
sexta mensis februarii anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo | primo
et manu Francisci Fabri eius | secretarii signate in fine computi secundo⁵ precedentis
| ubi de predictis centum flor. fit mencio | de verbo ad verbum inserte ad rationem
| ipsius, videlicet pro uno anno integro | incepto die decima sexta inclusive mensis
| aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo secundo de quo

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

2 *Lire:* Oldis.

3 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

4 *Le mot secundo est ajouté dans l'interligne.*

5 *Le mot secundo est ajouté dans l'interligne.*

computat ut supra, XXV flor. parvi ponderis

...

Summa librata <et> salarii
 VIII lbr. VIII sol. VI den. I den. (*sic*) asten. ad XXXII
 VII lbr. X sol. vien. ad XXX
 III sol. IX den. vien. esperon.
 IIII^C XXIII flor. ob. gross.¹

121. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 27, 1443-1444

Computus nobilis Georgii de Vallepergia | castellani Bardi per dominum nostrum constituti et ordinati | ut in computo precedenti de redditibus et exitibus dicte castellanie | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo tercio usque ad diem decimam sextam | exclusive mensis eiusdem anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo | quarto, videlicet de uno anno integro, receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobilibus viris Guillermo Rigaudi magistro hospicii, | Manfredo Beczonis et Stephano Rosseti magistris et auditoribus | computorum domini per Michaelm Boni Lucri ex receptoribus | dictorum computorum redditusque per Philipinum Rixii locumtenentem | et procuratorem dicti castellani ut in computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi
 LVIII sol. VIII den. monete cursalis Auguste
 C LXXIX lbr. I den. et XXIII^{IIIS} unius den. vien. esperon.
 C LIII flor. IX den. ob. gross. parvi ponderis
 VII flor. IX den. gross. boni ponderis ad XV
 et LVIII ducati et II terc. unius ducat. auri²

<De quibus>

Libravit relicte dicti Ioseph cusodiente³ | claves burgi Bardi cui dantur de | salario per annum ratione dicte custodie | viginti solidi asten. ad triginta ut in | computo precedenti et solvit sibi pro uno | anno finito die prima mensis marci anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo quarto, XX sol. vien. ad XXX

...

Libravit⁴ Iohannete Chauderon alias la bella | porterie custodienti claves prime porte | castri Bardi eundo ad dictum castrum cui | debentur per annum sex libre et decem solidi | asten. pro prebenda et solvit sibi pro | uno anno integro finito die prima

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa presens | librata IIII^C XXXV <flor.> | IX den. quart. et quart. unius den. et | quart. XII^I unius den. unius den. (*sic*) gross. parvi ponderis.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valet in summa presens | recepta IIII^C IIII^{XX} XI flor. | XI den. ob. et quart. gross. parvi ponderis.

3 *Lire:* custodienti.

4 *Dans la marge gauche du parchemin:* Claves.

mensis | marci anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo quarto ut per notam instrumenti | de confessione et recepta subscripte quantitatis | datam die XXVII mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo quarto, | quam reddit in quadam cedula papiri | scriptam et manu Perrini de Oldis notarii | publici signatam, VI lbr. X sol. vien. ad XXX

... Libravit¹ sibi ipsi castellano per supradictum | dominum nostrum Sabaudie ducem constituto | et ordinato sub annuis stipendiis aliis que comoditatibus pariter et oneribus | ibidem ultimo percipi et supportari consuetis | pro salario suo quod esse solebat pro octo | clientibus et quatuor gueytis quos | tunc tenere solebant castellani dicte castellanie | centum libras vien. esperon. ad viginti, | post modum vero reducto ad viginti quinque | flor. parvi ponderis, ut in librata salarii computi | precedentis anni Domini millesimi quatercentesimi trigesimi | quarti, capienti propter hoc ipsos viginti | quinque flor. parvi ponderis de salario per annum ut in | computo precedenti ut per ipsius domini | nostri literam constitutionis predicte cuius | tenor in tercio computo precedenti de verbo | ad verbum est insertus, et allocatur sibi | dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet | pro uno anno integro incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo tercio de quo | computat ut supra, XXV flor. parvi ponderis

... Summa librate, salarii et allocati cum remanencia sui computi | precedentis VIII lbr. VIII sol. VI den. asten. ad XXXII
 VII lbr. X sol. vien. ad XXX
 III sol. IX den. vien. esperon.
 et IIII^C IIII^{XX} III flor. III den. III quart. et quart. ob. parvi ponderis²

122. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 29, m. 27, 1444-1445

Computus nobilis Georgii de | Vallepergia castellani Bardi per dominum nostrum constituti et ordinati | ut in computo precedenti de redditibus et exitibus dicte castellanie a | die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo quarto usque ad diem decimam sextam exclusive mensis eiusdem | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo quinto, videlicet de uno | anno integro, receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Guillermo | Rigaudi magistro hospicii et Manfredo Beczonis³ magistris | et auditoribus computorum domini per Glaudium de Molario | ex receptoribus dictorum computorum redditusque per

1 *Dans la marge gauche du parchemin:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche du parchemin:* Valent librate subscripte | IIII^C IIII^{XX} XV flor. | IX den. ob. et quart. XIIⁱ | unius den. gross. parvi ponderis.

3 *Effacé:* et Stephano Rosseti.

Philippinum Rixii locumtenentem et | procuratorem dicti castellani ut in computo precedenti.

...
 Summa tocius recepte huius computi
 LVIII sol. VIII den. monete cursalis Auguste
 C LXXIX lbr. I den. et XXIIII^{tus} unius den. vien. esperon.
 C XLI flor. III den. ob. gross. parvi ponderis
 VII flor. IX den. gross. boni ponderis ad XV
 et LXXIX ducati et dimid. auri¹ De quibus
 Libravit Iohannete relicte dicti Ioseph | cusodienti claves burgi Bardi cui dantur
 de | celario² per annum ratione dicte custodie | viginti solidi asten. ad triginta ut in
 | computo precedenti et solvit sibi pro uno | anno finito die prima mensis marci
 millesimo | quatercentesimo quadragesimo quinto, XX sol. vien. ad XXX

...
 Libravit³ Iohannete Chouderone alias la belle | porterie custodienti claves prime
 porte castri Bardi | eundo ad dictum castrum cui debentur per annum | sex libre
 et decem solidi asten. pro | prebenda et solvit sibi pro uno anno | integro finito die
 prima mensis marci anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo | quinto
 ut per litteram Anthonii Sole causam | habentis ab eadem Iohanneta de confessione
 | et recepta subscripte quantitatis datam die | XIIIII aprilis anno Domini millesimo
 IIII^C | quadragesimo quinto, quam reddit in quadam | cedula papiri scriptam et manu
 eiusdem Anthonii | Sole signatam, VI lbr. X sol. vien. ad XXX

...
 Libravit⁴ sibi ipsi castellano per supradictum dominum | nostrum constituto et
 ordinato sub annuis, stipendiis | aliisque comoditatibus pariter et oneribus ibidem
 ultimo | percipi et supportari consuetis pro salario suo quod esse | solebat pro octo
 clientibus et quatuor gueytis quos | tunc tenere solebant castellani dicte castellanie |
 centum libras vien. esperon. ad viginti, postmodum | vero reducto ad viginti quinque
 flor. parvi ponderis, ut in | librata sallarii computi precedentis anni Domini millesimi |
 quatercentesimi tricesimi quarti, capienti propter hoc ipsos | viginti quinque flor. parvi
 ponderis de salario per annum | ut in computo precedenti ut per ipsius domini nostri
 literam | constitutionis predicte cuius tenor in tercio⁵ computo | precedent de verbo
 ad verbum est insertus, et | allocatur sibi dictum salarium ad racionem ipsius, videlicet
 pro | uno anno integro incepto die decima sexta inclusive | mensis apprilis anno Domini
 millesimo quatercentesimo | quadragesimo quarto de quo computat ut supra, XXV